CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA

E DO ADOLESCENTE DE PONTA GROSSA

Rua Cel. Dulcídio, 395 – Centro – Ponta Grossa – PR       CEP

84010-280 – Fone: 3220-1065 Ramais 2058/2059

www.cmdcapg.com.br- e-mail: cmdca395@gmail.com

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE
PONTA GROSSA

RESOLUÇÃO N.° 059/2023

Dispõe sobre  a aprovação das  alterações no Plano Municipal da    Criança e do

Adolescente ,solicitadas pela ABRINQ

A Diretoria do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Ponta

Grossa,,”ad referendum”da Plenária do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do

Adolescente,em reunião própria do dia 30 de outubro de 2023,

RESOLVE:

1- Aprovar as alterações solicitadas pela ABRINQ no Plano Municipal para Infância e a
Adolescência do município de Ponta Grossa, apresentadas pela Comissão   visando  concorrer
ao prémio do Programa Prefeito Amigo da Criança.

Que o setor administrativo do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente
tome as devidas providências  e encaminhamento ao órgão competente para publicação.

Que essa RESOLUÇÃO seja publicada em Diário Oficial do Município

Que a presente Resolução entra em vigor após sua publicação.

Sala de Sessões, 30 de outubro  de 2023

Publique-se

http://www.cmdcapg.com.br/
mailto:cmdcapg@hotmail.com